СОВЕТ ИЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

51 ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА    2 СОЗЫВА

Решение
11.11.2013 г.                                   № 51/109                                      с. Ильмень

Об установлении налога на  имущество физических лиц  на территории Ильменского сельского поселения на 2014 год

В соответствии с Федеральным законом №131 – ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом РФ, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года №2003 – 1 «О налогах на имущество физических лиц» и Устава Ильменского сельского поселения, Совет Ильменского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Установить на территории Ильменского сельского поселения налог на имущество физических лиц. Налог на имущество физических лиц является местным налогом и уплачивается собственниками имущества на основании ст.15 Налогового кодекса, Законом Российской Федерации от 9 октября 1991 г. №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц».

2. Объектом налогообложения являются находящиеся в собственности физических лиц:

1) Жилые дома;

2) квартиры;

3) комнаты;

4) дачи;

5) гаражи;

6) иные строения, помещения, сооружения;

7) доля в праве собственности на имущество, указанное в п.п. 1-6 настоящего пункта, расположенные на территории Ильменского сельского поселения.

3. Установить следующие ставки налога на объекты налогообложения в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения:

	Стоимость имущества
	Ставка налога

	До 300 тыс.руб. (включительно)
	0,1%

	Свыше 300 тыс.руб. до 500 тыс. руб. (включительно)
	0,3%

	Свыше 500 тыс. руб.
	1,9%»

4. В местный бюджет зачисляются налоги, начисленные на имущество физических лиц, находящихся в пределах границ Ильменского сельского поселения, уплата налога производится владельцами в срок до 01 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог.

5. Установить для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории Ильменского сельского поселения, льготы, установленные в соответствии со ст.4 Закона РФ от 09.12.1991 г. №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», действуют в полном объеме.

6. Решение опубликовать в газете «Трибуна».

7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.

Глава Ильменского                                                                                                       сельского поселения                                                                     В.П. Плющенко